Pag. 14, l. 10. De Abu'l-Faradj 'Abd-er-rahman Ibn-'Ali Ibn-el-Djuzi vid. Herbelot. s. v. *Glousi* et *Akhbar Al-Baramakah*. Eum obiisse A. H. 597 (sc. Bagdadi, ut Hadji-Chalfa ait) etiam Abulfeda confirmat, Ann. mosl. IV, p. 195.

— l. 15. Sic Cod. 615. Sed Cod. 101 pro والذال المحجمة habet والزاي المحجمة, e qua ratione hoc nomen in eo semper يزيد scribitur. Vid. quae notavi ad Pag. 10, l. penult.

— l. 16. 950 annos. Ex ipsius Abulfedae rationibus reponendus est numerus Septuaginta interpretum, 905, quem computatis Patriarcharum aetatibus invenies. Eodem jure in linea sequenti pro 61 leges 81, l. 19 pro 266 l. 280, l. 21 pro 13 l. 33, ib. et lin. seq. pro 165 l. 155.

— l. 24. Methuschelahum cum LXX 969 annos natum obiisse statuit. Igitur sibi ipse contradicit in eo quod mortem illius ante ipsum diluvium accidisse inquit. Nam aut illud verum est, Methuschelahum, quum obiret,

- obiret, natum fuisse 969 annos: ita autem obiisse debet anno aetatis Noahi 614, 14 annis post diluuium; aut illud, eum mortuum esse diluuiio ingruente: ita autem 955 modo annos vixisse potest. Vide de hoc nodo chronologico Eusebium, p. 54, not. 1.
- Pag. 14, l. ult. Sur. 71, v. 22—24, Hinkelm.
- Pag. 16, l. 16. عقبة حلوان, jugum montium ad quod sita est urbs Holwan, in ipais finibus Persiae ad occidentem. Abulfeda: وحلوان آخر مدن العراق ومنها يصعد الى الجبال واكثر ثمارها التين وليس بالعراق مدينة بالقرب الى الجبل غيرها ويسقط على جبلها الثلج وانما قال ابن حوقل وحلوان مدينة في سفح الجبل مطد على العراق وبها النخل والتين الموصوف والثلج بها على مرحلة وقال في المشترك حلوان آخر حد العراق من جهة الجبل وبينها وبين بغداد خمس مراحل. Vid. Herbel. s. v. *Holwan*.
- ib. Sur. 37, v. 75.
- l. 20. De Amalecitis vid. infra p. 179. Ibidem de Aditis.
- Pag. 18, l. 10. Fabulam narrat; nam Gen. XI, 20 sqq. est עֲרֵיבָא.
- Pag. 20, l. 2. Pudendo poenitendoque errore بالحجر verti in *Arabia petraea*, quasi vero Mecca in illa regione sita sit. Effer igitur بالحجر et scribe cum Ill. de Sacy, qui haec ad calcem novae editionis Specim. hist. Arabum vertit: in septo templi Meccani. Ibidem Ismael cum matre sepultus esse traditur p. 26, l. 11.
- l. 16—17. Vide de hac Kainani omissione, quae ab Eusebio fluxit, jam a Syncello vehementer exagitata, Eusebii Chron. Can. (Ed. Mediolan.) p. 61, no. 1, et Samuelem Armenum eodem volumine editum, p. 5—6.
- l. 18. De urbe et regione El-Ahwaz vide Herbel s. v. *Ahuas*, Jakuthum in Notioes et Extraits, II, Clim. 3, no. 13, Haririum, p. 263, et Freytagii Selecta ex Hist. Halebi, p. 91.
- Pag. 24, l. 10. Sur. 29, v. 27 et 28.
- l. ult. تطهر, circumcisus est. Hanc significationem recentiore didici, quum Parisiis essem, a Cl. Caussinio jun., viro linguae arabicae hodiernae peritissimo. Is mihi dixit, verbum ختن hodie non plane quidem ex ore et memoria hominum in Syria arabice loquentium excidiisse, sed vulgo pro illo usurpari طهر, unde circumcisio ipsa التطهير vel الطهور.
- Pag. 26, l. 22. رازح, ita uterque Codex, nisi quod C. 615 gutturalem finalem puncto auget. Non dubito, quin Abulfeda ipse sic scripserit (cf. locus persicus in nota sequenti, et Herbel. s. v. *Aiub* et *Rasakh*), sed verum esse رازح, intelligitur e Gen. XXXVI, 13.
- l. antepenult. البثنة, البثنة, Βαβαῦρις, *Batavala*, regio fertilissima trans Jordanem. Lexica hanc vocem tantum ut nomen appellativum exhibent (Freytagii Sel. ex Hist. Halebi, p. 50), sed etiam alibi nomen proprium est (ibid. p. 75, l. 24), atque illam regionem, quam dixi, eo significari, vecum perfecta similitudo demonstrat. Jam video Koehlerum quoque in Tab. Syriae idem sensisse, p. 97. Cf. Addenda et Corrigenda Koehleri ad h. l. — Ibn-el-Wardi, ed. Hyland. p. 80, refert كورة البتنية inter كور تنبيه, Obiter notandum, Herbelotum (s. v. *Aiub*) in Chondemiro pro بتنيه reperisse, quod

quod *Thaniah* scribit, plane ut Koehlerus in tabula Abulfedana, p. 50. Cf. ibi ejus nota. Sed recte alius Persa, 'Ali Ibn-El-Hosein Ibn-'Ali, qui notior est nominibus Djâr-Allah El-Helâli et 'Alâ El-Kazwini, in opere historico, معارف الصادقين في مناقج الطالبين في معارف الصادقين, Cod. Dresd. 383, f. 122: *أيوب عم از فرزندان عیص بن اسحاق بن ابراهیم است علیہ السلام و هذا نسبه ایوب بن أموص بن رزاح (sic) بن روم بن عیص بن اسحاق بن ابراهیم علیہ السلام و أمه من اولاد لوط النبی عم حق سبحانه و تعالی اورا برکزید و نبوت داد و مال و منال بکسب و مقام او بثنیة بود موضعی است میان شام و رمله. Constat igitur Batheniam vel Bathanacam in traditione Mohammedana esse sedem Jobi. Adde Gesen. Thea. s. v. *یوبا*.*

Pag. 30, l. 19. De voce *العلمون* nihil addi potest iis quae doctissime, more suo, disputavit Ill. de Sacy in Novo Diario Asiatico, Fasc. 21, ab init.

Pag. 34, l. 2. *الموسى* — haud scio an hic usus articuli in nominibus per se determinatis a nemine adhuc observatus fuerit. Neque aliud ejus exemplum in promptu est. Sed ni omnia me fallunt, *الموسى* idem est ac si dixerit *موسى بعينه* vel *موسى ذات موسى*, Moses ipse, id quod revera Moses erat, opp. vestes, quae non ad eum pertinebant; aut, si mavis, *موسى بکلیته*, totus Moses, et corpus et anima ejus, ut articulus sit *للاستغراق*.

— l. 24. Pronomen in *یقرأها* et *بها* spectat quidem ad id quod per *سفری قضاة الخ* significatur, unde aliquis conjicere possit, legendum esse *ها*; sed non est quod de codicum fide dubitemus. Accipiat modo pronomen *ها* de iis quae duobus illis libris continentur, ut si quis latine dicat: Duos ei libros dedi, ut illa mihi verteret. Voces *ثلاث نسخ* sunt de codicibus historicis arabice scriptis. Verbum *أحضر* me nondum ea significatione, quam hic res ipsa postulat, legere memini; sed similis est ejus usus de citandis testibus, ut coram iudice cum reo audiantur.

Pag. 36, l. 9. *كفر حارث* C. 615, *كفر حارس* C. 101. Utrum verum sit, et omnino ubi terrarum hunc locum situm esse dicam, nescio. De traditione Judaeorum et Samaritanorum vid. Hottingeri *Smegma*, p. 523. Scholzius in *Itinerario* (Lips. 1822) p. 267 prope Neapolin seu Sichem habet *Kafer haras*, sed arabice scribit *الكفر حارة*; quamquam viro doctissimo, ubi nomina literis arabicis exprimit, non temere fidem habendam esse, jam ab aliis monitum est.

— l. penult. *یابین*; ita scripsi cum Hebraeis. Codices mei *یابین*.

Pag. 38, l. 5. *یواش*, — Codices *یواش*.

— l. 9. *یشسوخر*, — C. 101 *یتسوخر*, C. 615 *یشسوخر*. Scribere debebam *یشسوخر*, ut infra, p. 46, l. 13 in utroque Codice est *یشسوخر*. Vides, Abulfedam, qui idem nomen p. 26, l. 20, ad normam pronuntiationis arabicae scripserat *یشاخّر*, his locis literas hebraicas, *יששכר*, quas a Judaeo suo accepisse poterat, expressisse, et obscuriorem ejus, vocalem Kamez per o efferendi rationem secutum esse.